
 
   

 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 7085 

del 12/11/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n.486/2025  

dipartimento di ricerca e innovazione umanistica  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 424/2025 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 424 del 13.10.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 2 mesi, per le esigenze del Dipartimento 
di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla 
realizzazione di attività di supporto alla ricerca nell’ambito del Progetto PRIN 2022 “The "CLALI" 
project: a corpus for studying the language of autographs of Italian writers (1450-1550)”, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU - NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – 
COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - INVESTIMENTO 1.1: Progetti di Ricerca di 
Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) - Responsabile scientifico Prof. Giuseppe Zarra - Project 
code: 2022EK7P7F - CUP: H53D23006850006;  

VISTO               il D.D. n. 451 del 27.10.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo della durata di mesi 2, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 4.000,00 (quattromila/00), per lo 
svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

revisione di trascrizioni per il corpus CLALI, corpus di testi autografi di letterati fiorentini attivi fra il 1450 e 1550.   

L’attività è quantificata nella revisione di 50 trascrizioni per il corpus CLALI.   

Il/la collaboratore/trice, a cui verranno forniti i testi in edizione diplomatico-interpretativa, dovrà revisionare le 

trascrizioni e verificarne l’adeguatezza alle esigenze della piattaforma informatica del corpus CLALI.  

Inoltre, si occuperà poi dell’inserimento delle trascrizioni nella piattaforma informatica. 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 PENTASSUGLIA FRANCESCA PROT. 6517/2025 59/100 

2 OMISSIS PROT. 6569/2025 NON IDONE* 

3 OMISSIS PROT. 6433/2025 NON IDONE* 

4 OMISSIS PROT. 6570/2025 NON AMMESS* 
Motivo: Mancata presentazione della 
documentazione richiesta – art. 8 del 

bando D.D n.424/2025 

 
 
 
 
 



università degli studi di bari aldo moro                                                      D.D.Dip. n. 486/2025 

 

dipartimento di ricerca e innovazione umanistica  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 424/2025  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 

Art. 3 
 

È dichiarata vincitrice della predetta selezione la Dott.ssa PENTASSUGLIA Francesca. 
 
Bari, 12 NOVEMBRE 2025 
 
 
 
    La Direttrice del Dipartimento 
                                                                                F.to Prof.ssa Elisabetta Todisco 


